REGESTA PONTIFICUM  
ROMANORUM

## Sabinianus (604–606)

### \* 3165 (604 sept. 13)

JE I 220

Consecratur. „Sedit a. I m. V d. VIII“.

L a u d . i n : *Lib. pont. (Duchesne I 110 et 315; Mommsen 163).*

Sedit enim a. 1 m. 5 d. 9 (al. 8), testibus Lib. pont. (Duchesne I 315; Mommsen 163) et Prosperi Laterculo pontificum Romanorum ex Cod. Hauniensi (MGH Auct. ant. 9, 271). Itaque ecclesia m. 6 d. 1 vacaverat, non m. 5 d. 19, ut legitur in Lib. pont. (Duchesne I 312; Mommsen 162).

### 3166 (604?)

Apostolico patri (Sabiniano) papae Columba(nus) (monasterii Luxoviensis abbas) mittit apices ad b. memoriae Gregorium I conscriptos (J<sup>3</sup> 2935). Implorat, ut sibi sententiae solatium praestet, quo suorum traditionem roboret seniorum, quo ritum paschae observare per eius possit iudicium.

E d . : *Columbani Opera 22 n. 3; MGH Epp. 3, 164 n. 3.* – R e g . : *Ital. Pont. VI/2, 249 n. 4; Conte Chiesa 397 n. 1; Gall. Pont. I/1, 180 n. 2.*

Alii hanc epistolam ad Bonifatium III, alii ad Bonifatium IV scriptam esse contendunt, cf. Gundlach Columban-Briefe 511 seu Conte Chiesa et novissime Walker in Columbani Operibus p. XXXVII, qui epistolam tempore sedis vacantis a. 604 aut 607 scriptam esse censet.

### \* 3167 (604–606)

Pacem cum gente Langobardorum facit.

L a u d . i n : *Lib. pont. (Duchesne I 110 et 315; Mommsen 163).*

### \* 3168 (604–606)

Horrea ecclesiae aperire et „frumenta per solidum unum tritici modios 30“ venumdare iubet.

L a u d . i n : *Lib. pont. (Duchesne I 110 et 315; Mommsen 163).*

### \* 3169 (604–606)

In ecclesia b. Petri apostoli luminaria addit.

L a u d . i n : *Lib. pont. (Duchesne I 110 et 315; Mommsen 163).*

### \* 3170 (604–606)

Facit episcopos per diversa loca XXVI.

L a u d . i n : *Lib. pont. (Duchesne I 110 et 315; Mommsen 163).*

### \* 3171 (606) febr. 22

Roma

JE I 220

Sepelitur in ecclesia b. Petri, cum sedem Romanam per a. 1 m. 5 d. 9 tenuerit. „Quo defuncto funus eius eiectus est per portam s. Iohannis, ductus est foris muros civitatis ad pontem Molvium (Mulbium)“ (Sub d. XXII m. febr.).

L a u d . i n : *Lib. pont. (Duchesne I 315; Mommsen 163).*

De Sabiniani loco sepulturae cf. Borgolte Petrusnachfolge 77sq. 347.

## Bonifatius III (607)

### \* 3172 (607 febr. 19)

JE I 220

Consecratur. „Sedit m. VIII d. XXII“.

L a u d . i n : *Lib. pont. (Duchesne I 110 et 315 et 316; Mommsen 163 et 164); Herimanni Augiensis Chron. a. 605 (MGH SS 5, 91).*

Lib. pont. notat ecclesiam post Sabinianum vacasse m. 11 d. 26, „quia de Constantinopoli legatio expectabatur“ (ut addit Herimannus Augiensis). Cum Lib. pont. (Duchesne I 316; Mommsen 164) Bonifatio III daret m. 8 d. 22 (m. 9 d. 22 a Prospero in eius Laterculo pontificum Romanorum ex Cod. Hauniensi [MGH Auct. ant. 9, 271]; sunt autem m. 8 d. 24), consecrationem eius ad dominicum diem 607 febr. 19 referri necesse est.